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forskellige hovedudvalg. I 31-magtsud valget 
var der almindelig enighed om at støtte 
denne tanke, men for at undgå nok så poli- 
tisk prægede diskussioner undlod udvalget 
at tage stilling til den konkrete fordeling af 
dagsordenspunkterne på de enkelte udvalg. 
Udvalget anbefalede derfor i generelle ven- 
dinger, at generalforsamlingen bør tilstræbe 
en mere afgrænset arbejdsfordeling mellem 
hovedudvalgene under skyldig hensyntagen 
til .dagsordenspunkternes natur. 

4 Der forelå for udvalget forslag om, at 
generaldebatten kun skulle afholdes hvert 
andet år. 

Det viste sig imidlertid hurtigt i udvalget, 
at dette forslag ikke kunne nyde fremme. 
.Debatten afgav mange interessante vidnes- 
byrd på den værdi, det store flertal af med- 
lemslandene tillægger generaldebatten som 
den eneste lejlighed, landene har til for én 
sammenslutning af næsten alle verdens 
lande at fremlægge deres, synspunkter på 
vers er ende internationale problemer. Deri- 
mod var der enighed om, at en stramning af 
generaldebatten ville gøre denne mere m e- 
ningsfyldt, og. udvalget foreslog derfor, at 
denne bør gennemføres uden afbrydelser, 
således at den normalt kan afvikles på 2 1/2 
uge. For yderligere ,at tvinge medlemslan- 
dene til så hurtigt som muligt at beslutte sig 
til, hvornår de ønsker at tale i  generaldebat- 
ten, anbefaledes det, at talerlisten lukkes på 
trediedagen,; efter at generaldebatten er 
påbegyndt. 

Et forslag om at begrænse længden af ind- 
læggene i generaldebatten fik' ikke den for- 
nødne støtte i udvalget, som indskrænkede 
sig til at udtrykke håbet om, at den gen- 
nemsnitlige taletid på. 35 minutter ikke 
overskridés. 

5) Udvalget drøftede på adskillige møder 
muligheden af at begrænse anvendelsen af 
stemmeforklaringer, 홢rights of reply" og 
홢points of order". For at undgå at indlæg ad 
denne vej benyttes til at genåbne debatten, 
understregede udvalget de beføjelser, som 
formændene har i så henseende. Det anbefa- 

. 홢 ledes således bl. a., at såfremt en delegation 
allerede har. afgivet stemmefbrklaring een 
gang, bør denne stemmeforklaring ikke gen- 
tages på ny, nar dagsordenspunktet kom- 
mer op til behandling i plenarforsamlingen. 

Muligheden herfor holdes dog åben under 
hensyn til, at der kan være åbenbare politi- 
ske grunde til at gentage en stemmeforkla- 
ring. 홢 

For yderligere at '< lette udvalgsformæn- 
dene i deres arbejde udarbejdede udvalget 
en ret omfattende definition af 홢points of 
order". 

6) Medens der i udvalget var enighed om, 
at der måtte foreslås en regel i forretnings- 
ordenen om lykønskningstaler for at be- 
grænse disses længde og antal, var udvalget 
ligeledes enigt om, at en tilsvarende regel 
næppe ville være ønskelig, for så vidt angik 
kondolencetaler, hvor der kunne være sær- 
lige relationer mellem, visse lande, söm 
gjorde det ønskeligt, at de pågældende gav 
udtryk for deres deltagelse ved en fremtræ- 
dende statsmands død. Udvalget anbefalede 
imidlertid som en generel regel, at alene 
præsidenten for generalforsamlingen eller 
formændene for hovedudvalgene på samt- 
lige medlemmers vegne giver udtryk for del- 
tagelse. : 홢. 

Udvalget drøftede i denne sammenhæng 
også muligheden af at-begrænse antallet af 
de efterhånden særdeles tidkrævende nomi- 
neringstaler, der går forud for valg af for- 
mænd, viceformænd og rapportører. Der var 
bred enighed om, at præsentationen af kan- 
didater på grund af nomineringstalernes 
antal og omfang involverede et betydeligt 
tidsspilde. Udvalget anbefalede derfor, at 
nominering af kandidater til de førnævnte 
poster begrænses til een tale for hver kandi- 
dat, hvorefter de pågældende udvalg umid- 
delbart skrider til valghandlingen, der fortsat 
i princippet bør foregå ved hemmelig af- 
stemning. 

7) Som et resultat af udvalgets forhand- 
linger om fremlæggelse af resolutionsforslag 
anbefaledes det, at disse fremlægges på så 
tidligt et tidspunkt som muligt for at gøre 
drøftelserne i udvalget så konkrete som mu- 
ligt. Der pegedes også på muligheden af, at 
et resolutionsforslag kan cirkuleres som 
uformelt arbejdspapir for dermed at danne 
grundlag for uformelle konsultationer. 

Udvalget henledte yderligere hoyedud- 
valgsformændenes opmærksomhed på miir 
ligheden af,, hvor det skønnes nødvendigt, at 
oprette mindre arbejdsgrupper for dermed 


